
STAROSTA MILICKI 

Milicz, dnia 11.02.2025 r. 

Nr OŚ.613.6.2025 

Decyzja 

 Na podstawie art. 90 ust 1, art. 83 ust.1, art. 83c ust. 1 i 3, art. 83d ust. 1 i 2, art. 86 

ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 poz. 1478 ze 

zm.) oraz art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2024 poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku otrzymanego z Gminy 

Cieszków nr KOM.6131.3.2025 z dnia 30.01.2025 r. (wpływ 31.01.2025 r.) o udzielenie 

zezwolenia na usunięcie drzewa (brzoza brodawkowata) z nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Cieszków działka ewidencyjna nr 8/7 AM 2 obręb Biadaszka, gmina 

Cieszków, powiat milicki, woj. dolnośląskie 

Orzekam 

I. Zezwolić Gminie Cieszków na nieodpłatne usunięcie drzewa: 

- nr 1 brzoza brodawkowata, dwupienna, o obwodzie pni 83 cm + 77 cm; 

rosnącego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Cieszków, dz. ew. 8/7 AM 2 obręb 

Biadaszka, gmina Cieszków, powiat milicki, woj. dolnośląskie. 

Termin usunięcia drzew do 28.02.2025 r.  

II. Uzależnić zezwolenie na usunięcie drzewa określonego w pkt I od dokonania nasadzeń 
zastępczych 2 szt. drzew gatunku brzoza brodawkowata w miejscu bezkolizyjnym na działce 
8/7 AM 2 obręb Biadaszka (działka rekreacyjna w miejscowości Zwierzyniec), gmina Cieszków, 
powiat milicki, woj. dolnośląskie, o obwodzie pnia min. 7 cm na wysokości 100 cm w terminie 
do 30.11.2025 r. Zawiadomić tutejszy urząd o wykonaniu nasadzeń zastępczych do 
31.12.2025 r. 

Uzasadnienie 

 W dniu 31.01.2025 r. do Starosty Milickiego wpłynął wniosek z Gminy Cieszków nr 

KOM.6131.3.2025 z dnia 30.01.2025 r. o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzewa (brzoza 

brodawkowata) rosnącego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Cieszków dz. ew. 

8/7 AM 2 obręb Biadaszka, gmina Cieszków, powiat milicki, woj. dolnośląskie.   

 Usunięcie drzew lub krzewów, możliwe jest po uzyskaniu zezwolenia właściwego 

organu. Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody w odniesieniu do nieruchomości 

gminnych organem właściwym do wydania decyzji w zakresie usuwania drzew jest starosta.  

 Organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzew, przed wydaniem 

zezwolenia dokonuje oględzin drzewa w zakresie występowania w jego obrębie gatunków 

chronionych. W dniu 6.02.2025 r. dokonano oględzin drzewa objętego przedmiotowym 

wnioskiem na nieruchomości dz. ew. 8/7 AM 2 obręb Biadaszka i ustalono, że: 

- nr 1 brzoza brodawkowata dwupienna, o obwodzie pni 83 cm + 77 cm, drzewo zdrowe 

żywotne. Drzewo rośnie w bliskiej odległości wiaty rekreacyjnej, co może stanowić zagrożenie 

dla osób i mienia. Dodatkowo drzewo koliduje z planowaną chęcią rozbudowy wiaty. Nie 

stwierdzono występowania organizmów chronionych i gniazd ptasich. 

Organ wydając zezwolenie na usunięcie drzew, uzależniając je od wykonania nasadzeń 
zastępczych wskazuje w zezwoleniu: 1) miejsce nasadzeń; 2) liczbę drzew lub wielkość 
powierzchni krzewów; 3) minimalny obwód pni drzew na wysokości 100 cm; 4) gatunek lub 
odmianę drzewa; 5) termin wykonania nasadzeń; 6) termin złożenia informacji o wykonaniu 



 

 

nasadzeń (art. 83c ust. 3 i 83d ust. 2 ustawy o ochronie przyrody). Mając na uwadze, że 
drzewo planowane do usunięcia jest zdrowe i żywotne organ uzależnił jego usunięcie od 
wykonania nasadzeń kompensacyjnych w obrębie nieruchomości, z której drzewo ma być 
usunięte. 

Zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody organ nie nalicza opłat za 
usunięcie drzew lub krzewów, które stwarzają zagrożenie dla osób i mienia. W powyższym 
przypadku została spełniona powyższa przesłanka wyłączenia z naliczania opłat za usunięcie 
drzewa, ponieważ drzewo stanowi bezpośrednie zagrożenie dla osób i mienia.   

Mając powyższe na uwadze, w oparciu o art. 90 ust 1, art. 83 ust.1, art. 83c ust. 1 i 3, 

art. 83d ust. 1 i 2, art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. 

U. 2024 poz. 1478 ze zm.) oraz art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 poz. 572) orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

we Wrocławiu za pośrednictwem Starosty Milickiego w terminie 14 dni licząc od daty jej 

otrzymania.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu 

terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

 

 
z up. STAROSTY 

 
Nicola Kalicka 

Kierownik Wydziału Ochrony  
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

 
 

 
Otrzymują: 

1. Gmina Cieszków 
2. a/a 


		2025-02-11T13:25:20+0000




